
[1] 
 

            

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 21
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 

ΕΤΟΥΣ 2025 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 21
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2025, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 8
η
 του μηνός Ιουλίου του έτους 2025, ημέρα Τρίτη 

και ώρα 10.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 

οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

200/2025 

(Εκτός 

ημερήσιας 

διάταξης) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την κατανομή των 

ανθρωποωρών που 

εγκρίθηκαν στο Δήμο 

Τανάγρας για την 

πρόσληψη προσωπικού με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) για την 

κάλυψη των αναγκών 

καθαριότητας των 

σχολικών μονάδων.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την αύξηση των ωρών απασχόλησης 

για το σύνολο των προσλαμβανομένων ατόμων (23 

άτομα), με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου, καθαριστών /-τριών (σχολικοί /-ές καθαριστές /-

τριες), πέραν του καθοριζόμενου μέγιστου αριθμού 

ανθρωποωρών ημερήσιας απασχόλησης, ως εξής: 

 Αριθμός ατόμων πλήρους απασχόλησης (ώρες 

απασχόλησης 6,5) : 23 

 

Η επί πλέον προκαλούμενη δαπάνη, από την 

αύξηση των ωρών  θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και θα 

βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 02.20.6041.01 με τίτλο: 

«Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων», τον Κ.Α. εξόδων με 

τίτλο: 02.60.6041.04 «Αποδοχές υπαλλήλων για την 

καθαριότητα σχολικών μονάδων από την επιχορήγηση 

του ΥΠΕΣ», τον Κ.Α. εξόδων 02.60.6054.01 με τίτλο: 

«Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ έκτακτου προσωπικού» και 

τον  Κ.Α. εξόδων 02.20.6054.01 με τίτλο: «Εργοδοτικές 

mailto:pikou@tanagra.gr
Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 09/07/2025

13080/2025/Κύριο Πρωτόκολλο



[2] 
 

εισφορές ΙΚΑ έκτακτου προσωπικού» του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2025. 

Το υπολειπόμενο ποσό θα διατεθεί από τον 

Προϋπολογισμό του οικ. έτους 2026 για τους 

αντίστοιχους Κ.Α.Ε. και μέχρι λήξεως της σύμβαση. 

 

201/2025 

(Ημερήσια 

διάταξη 

«Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού Νο. Ι 

διενέργειας και 

αξιολόγησης τεχνικών και 

οικονομικών προσφορών 

του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 372801, για την 

εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια 

χημικού υλικού για τα έτη 

2025-2027». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 20/06/2025 πρακτικό Νο 1 

διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών και 

οικονομικών προσφορών, του διαγωνισμού με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 372801, για την εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια χημικού υλικού για τα έτη 

2025-2027», προϋπολογισμού δαπάνης 184.512,00 €   

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  

2. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 

ΛΟΥΜΠΡΙΚΟ Α - ΤΣΑΚΑΛΗΣ ΕΠΕ με α/α 

προσφοράς 451678 ως προσωρινό ανάδοχο για την 

εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 

χημικού υλικού» καθώς προσέφερε το ποσό των 

115.800,00 € πλέον 24% Φ.Π.Α. 
3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 
 

202/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για τη χορήγηση 

παράτασης προθεσμίας 

για την εκτέλεση του 

έργου με τίτλο: 

«Ανάπλαση δημοτικών 

οδών οικισμού 

Σχηματαρίου (ΔΕ 

Σχηματαρίου)». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση παράτασης προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Ανάπλαση δημοτικών 

οδών Σχηματαρίου (ΔΕ Σχηματαρίου)», έως και 27 

Αυγούστου 2025, σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 

147 του Ν.4412/2016. 
 

203/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο της 

5
ης

 αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του 

δήμου, οικονομικού έτους 

2025». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 5
η
 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2025 ως εξής: 

 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0611.01 με 

τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών 

(άρθρο 259 Ν 3852/10)»  με το ποσό 373.423,42 

€ με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.10.6261.07 με 

τίτλο: «Επισκευή και συντήρηση εσωτερικών 

υδραυλικών εγκαταστάσεων δημοτικών 

κτηρίων Δήμου Τανάγρας»  και ενίσχυσή του με 

το ποσό 37.200,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 



[3] 
 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.10.6142.24 με 

τίτλο: «Συμβουλευτική υποστήριξη μηχανικού 

για την καταγραφή και δήλωση δημοτικών 

ακινήτων στο Εθνικό Κτηματολόγιο» και 

ενίσχυσή του με το ποσό 12.400,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.10.6142.25 με 

τίτλο: «Συμβουλευτική υποστήριξη μηχανικού 

για την επικαιροποίηση φακέλου αναθεώρησης 

Σχεδίου Πόλεως Σχηματαρίου»  και ενίσχυσή 

του με το ποσό 6.200,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.7135.03 με 

τίτλο: «Προμήθεια σιδηρών κιγκλιδωμάτων» 

και ενίσχυσή του με το ποσό 37.200,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του  Κ.Α. Εξόδων 02.00.6073 με τίτλο: 

«Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και 

συμμετοχής σε συνέδρια και σεμινάρια» με το 

ποσό 3.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.70.6614.02 με 

τίτλο: «Προμήθεια τόνερ και αναλωσίμων 

εκτυπωτών» και ενίσχυσή του με το ποσό 

37.200,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.8261.03 με 

τίτλο: «Επιστροφή αχρεωστήτως 

εισπραχθέντων» με το ποσό 5.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6263.03 με 

τίτλο: «Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 

μέσων 2025»  με το ποσό 30.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6823 με τίτλο: 

«Τόκοι υπερημερίας χρήσης» με το ποσό 

41.400,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6041.01 με 

τίτλο: «Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων»  με το 

ποσό 20.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6111 με τίτλο: 

«Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων»  με 



[4] 
 

το ποσό 20.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6463 με τίτλο: 

«Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων»  με το ποσό 

10.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6263.01 με 

τίτλο: «Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 

μέσων» με το ποσό 30.000,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.10.6142.26 με 

τίτλο: «Υπηρεσίες Live Streaming 

συνεδριάσεων των συλλογικών οργάνων του 

Δήμου Τανάγρας»  και ενίσχυσή του με το ποσό 

37.200,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.7131.10 με 

τίτλο: «Προμήθεια εργαλείων για τις ανάγκες 

της υπηρεσίας Ύδρευσης» και ενίσχυσή του με 

το ποσό 23.400,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.10.6162.02 με 

τίτλο: «Εργασία απολύμανσης και μυοκτονίας 

δημοτικών  κτιρίων 2025»  με το ποσό 

18.600,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.6142.10 με 

τίτλο: «Υπηρεσία δοκιμής/διακρίβωσης 

υδρομέτρων» και ενίσχυσή του με το ποσό 

5.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.10.6142.04 με 

τίτλο: «Παροχή υπηρεσίας για έκδοση 

υπεύθυνης δήλωσης εγκαταστάτη 

ηλεκτρολόγου (ΥΔΕ)»  με το ποσό 30.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.70.6142.06 με 

τίτλο: «Συμβουλευτική υποστήριξη για την 

Ενεργειακή Αναβάθμιση Δημοτικού Σχολείου 

Πύλης και Δημοτικού Σχολείου Καλλιθέας»  

και ενίσχυσή του με το ποσό 24.800,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.70.6142.04 με τίτλο: «Υπηρεσίες 

Συμβουλευτικής Υποστήριξης για την σύνταξη 

και υποβολή του φακέλου υποψηφιότητας στο 



[5] 
 

πρόγραμμα χρηματοδότησης για την 

Ενεργειακή Αναβάθμιση Νηπιαγωγείων και 

Δημοτικών Σχολείων "Αθηνά"» μέσω του Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.70.6142.07 με 

τίτλο: «Συμβουλευτική υποστήριξη για την 

Ενεργειακή Αναβάθμιση; του Δημοτικού 

Παιδικού Σταθμού Οινοφύτων και του 

Δημοτικού Παιδικού Σταθμού Σχηματαρίου» 

και ενίσχυσή του με το ποσό 9.300,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.70.6142.05 με τίτλο: «Υπηρεσίες 

Συμβουλευτικής Υποστήριξης για την σύνταξη 

και υποβολή του φακέλου υποψηφιότητας στο 

πρόγραμμα χρηματοδότησης για την 

Ενεργειακή Αναβάθμιση  Δημοτικών Παιδικών 

Σταθμών  "Φοίβος"» μέσω του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.4212 με τίτλο 

«Επιστροφή πάγιας προκαταβολής» με το ποσό 

των 1.000,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 

Εξόδων 02.00.8251.11 με τίτλο: «ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

ΣΤΕΦΑΝΗΣ μέσω του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1212.07 με 

τίτλο: «Κοινωνικό Παντοπωλείο - Συσσίτιο 

Δήμου Τανάγρας» και ενίσχυσή του με το ποσό 

52.000,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.60.6041.06 με 

τίτλο: «Αποδοχές  υπαλλήλων ορισμένου 

χρόνου για την πράξη "Κοινωνικό 

Παντοπωλείο - Συσσίτιο Δήμου Τανάγρας"» 

και ενίσχυσή του με το ποσό 13.600,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.60.6054.05 με 

τίτλο: «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ -ΕΦΚΑ  

υπαλλήλων ορισμένου χρόνου για την πράξη 

"Κοινωνικό Παντοπωλείο - Συσσίτιο Δήμου 

Τανάγρας"»  και ενίσχυσή του με το ποσό 

3.200,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.60.6699.02 με 

τίτλο: «Προμήθειες αναλωσίμων υλικών-

αγαθών για την πράξη "Κοινωνικό 

Παντοπωλείο - Συσσίτιο Δήμου Τανάγρας"»  

και ενίσχυσή του με το ποσό 30.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.60.7135.04 με 

τίτλο: «Προμήθεια λοιπού εξοπλισμού για την 



[6] 
 

πράξη  "Κοινωνικό Παντοπωλείο - Συσσίτιο 

Δήμου Τανάγρας"» και ενίσχυσή του με το ποσό 

5.200,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1212.08 με 

τίτλο: «Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου 

Τανάγρας» και ενίσχυσή του με το ποσό 

28.080,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.60.6041.07 με 

τίτλο: «Αποδοχές  υπαλλήλων ορισμένου 

χρόνου για την πράξη "Κοινωνικό Φαρμακείο 

Δήμου Τανάγρας"»  και ενίσχυση του με το 

ποσό 6.800,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.60.6054.06 με 

τίτλο: «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ -ΕΦΚΑ  

υπαλλήλων ορισμένου χρόνου για την πράξη 

"Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου Τανάγρας"» 

και ενίσχυσή του με το ποσό 1.600,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.60.6699.03 με 

τίτλο: «Προμήθειες αναλωσίμων υλικών-

αγαθών για την πράξη  "Κοινωνικό Φαρμακείο 

Δήμου Τανάγρας"»  και ενίσχυσή του με το 

ποσό 16.500,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.60.7135.05 με 

τίτλο: «Προμήθεια λοιπού εξοπλισμού για την 

πράξη  "Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου 

Τανάγρας"» και ενίσχυσή του με το ποσό 

3.180,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. 

Σαμουρέλης Χρήστος και κ. Βρούβας Σπυρίδων. 

 

204/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση της υπ’ 

αριθμ. 661/2025 απόφασης 

Δημάρχου Τανάγρας με 

θέμα: «Περί λήψης 

απόφασης για την απ’ 

ευθείας ανάθεση σε 

δικηγόρο  υποστήριξης των 

συμφερόντων του Δήμου 

Τανάγρας ενώπιον του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 661/2025 απόφαση του 

Δημάρχου Τανάγρας με την οποία ανατέθηκε στο 

δικηγόρο Θηβών κ. Νικόλαο Λύγγο του Μιχαήλ με 

ΑΜ/ΔΣ 142, η πληρεξουσιότητα να παραστεί κατά 

τη συζήτηση της προσωρινής διαταγής του 

Αντωνίου Τσακίρη του Κωνσταντίνου κατά του 

Δήμου Τανάγρας και του Αγαμέμνονα Παπαϊωάννου 

του Ευαγγέλου δυνάμει της υπ’ αριθ. 156/Ασφ/2025 

αίτηση ασφαλιστικών μέτρων νομής του ανωτέρω 



[7] 
 

Βοιωτίας – Παράλληλη 

Έδρα Θηβών κατά τη 

συζήτηση της προσωρινής 

διαταγής με ημερομηνία 

συζήτησης 27-6-2025 και 

ώρα 12.00 κατόπιν της από 

23-6-2025 αίτησης 

ασφαλιστικών μέτρων 

νομής του Αντωνίου 

Τσακίρη». 

 

αιτούντα και να καταθέσει σχετικό σημείωμα 

ενώπιον του Μονομελούς  Πρωτοδικείου Βοιωτίας – 

Παράλληλη Έδρα Θηβών, στις 27/06/2025. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 166,16 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα του δικαιούχου Λύγγου Νικόλαου του 

Μιχαήλ με ΑΜ/ΔΣΘ 142, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

205/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση σε δικηγόρο της 

εντολής μελέτης και 

παροχής γνωμοδότησης 

σχετικά με την πιθανότητα 

ευδοκίμησης ένδικων 

μέσων κατά της υπ’ αριθ. 

Α507/2025 απόφασης του 

Ε΄ Τριμελούς Τμήματος 

του Διοικητικού Εφετείου 

Πειραιά». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 

του Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Χαλκίδας, την εντολή, 

μελέτης και παροχής γνωμοδότησης σχετικά με την 

πιθανότητα ευδοκίμησης ένδικων μέσων κατά της 

υπ’ αριθμ. Α507/2025 απόφασης του Ε΄ Τριμελούς 

Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Πειραιά.  

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 99,20 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑΣ 

του Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Χαλκίδας,  με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

206/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

27/10/2022 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ161/27-10-

2022) προσφυγής που 

άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 

του Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Χαλκίδας, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 27/10/2022 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ161/27-10-2022) προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. 

με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», κατά της υπ’ αριθ. 712/2018 

απόφασης του Δημάρχου Τανάγρας, ενώπιον του Β΄ 

Μονομελούς Τμήματος του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 25η Σεπτεμβρίου 2025 

και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο. 



[8] 
 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑΣ 

του Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Χαλκίδας, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

207/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Τριμελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

27/10/2022 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ159/27-10-

2022) προσφυγής που 

άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 

του Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Χαλκίδας, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 27/10/2022 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ159/27-10-2022) προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. 

με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», κατά της υπ’ αριθ. 714/2018 

απόφασης του Δημάρχου Τανάγρας, ενώπιον του Β΄ 

Τριμελούς Τμήματος του Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Λιβαδειάς, την 25η Σεπτεμβρίου 2025 και σε κάθε 

άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 357,12 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑΣ 

του Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Χαλκίδας, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

208/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

27/10/2022 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ160/27-10-

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 

του Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Χαλκίδας, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 27/10/2022 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ160/27-10-2022) προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. 

με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», κατά της υπ’ αριθ. 715/2018 

απόφασης του Δημάρχου Τανάγρας, ενώπιον του Β΄ 



[9] 
 

2022) προσφυγής που 

άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Μονομελούς Τμήματος του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 25η Σεπτεμβρίου 2025 

και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑΣ 

του Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Χαλκίδας, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

209/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

28/12/2022 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ189/28-12-

2022) προσφυγής που 

άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 

του Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Χαλκίδας, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 28/12/2022 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ189/28-12-2022) προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. 

με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», κατά της υπ’ αριθ. 

1220/2019 απόφασης του Δημάρχου Τανάγρας, 

ενώπιον του Β΄ Μονομελούς Τμήματος του 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 25η 

Σεπτεμβρίου 2025 και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑΣ 

του Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Χαλκίδας, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

210/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Τριμελούς Διοικητικού 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 

του Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Χαλκίδας, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 28/12/2022 (Αρ. Δικογράφου 



[10] 
 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

28/12/2022 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ188/28-12-

2022)  προσφυγής που 

άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Πρ189/28-12-2022) προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. 

με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», κατά της υπ’ αριθ. 

1219/2019 απόφασης του Δημάρχου Τανάγρας, 

ενώπιον του Β΄ Τριμελούς Τμήματος του 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 25η 

Σεπτεμβρίου 2025 και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 357,12 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑΣ 

του Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Χαλκίδας, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

211/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

03/12/2021 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ137/03-12-

2021) προσφυγής που 

άσκησε η εταιρεία με την 

επωνυμία 

«ΕΛΒΑΛΧΑΛΚΟΡ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΧΑΛΚΟΥ ΚΑΙ 

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» κατά του 

Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 

του Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Χαλκίδας, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 03/12/2021 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ137/03-12-2021) προσφυγής που άσκησε η 

εταιρεία με την επωνυμία «ΕΛΒΑΛΧΑΛΚΟΡ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΑΛΚΟΥ ΚΑΙ 

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ενώπιον 

του Α΄ Μονομελούς Τμήματος του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 2
η
 Οκτωβρίου 2025 

και σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑΣ 

του Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Χαλκίδας, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

212/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 



[11] 
 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

03/12/2021 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ139/03-12-

2021) προσφυγής που 

άσκησε η εταιρεία με την 

επωνυμία 

«ΕΛΒΑΛΧΑΛΚΟΡ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΧΑΛΚΟΥ ΚΑΙ 

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» κατά του 

Δήμου Τανάγρας». 

 

του Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Χαλκίδας, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 03/12/2021 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ139/03-12-2021) προσφυγής που άσκησε η 

εταιρεία με την επωνυμία «ΕΛΒΑΛΧΑΛΚΟΡ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΑΛΚΟΥ ΚΑΙ 

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ενώπιον 

του Α΄ Μονομελούς Τμήματος του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 2
η
 Οκτωβρίου 2025 

και σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑΣ 

του Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Χαλκίδας, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

           

 

Η πρακτικογράφος 

 

                                                                           

  Πίκου Ευαγγελία  


		2025-07-09T13:56:46+0300
	InDigital S.A.




